
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

PORTARIA  Nº 131/2019.
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 
incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal,
 
 

CONSIDERANDO
10.2009.8.17.0300, executada no processo elet
Comarca de Bom Conselho
 
 
 RESOLVE: 
 

 Art. 1º - NOMEAR
SILVA VANDERLEI, brasileira, portadora do
3.091.217-SDS/PE, residente na Av. Florêncio Rodr
CEP 55294-00, Garanhuns
Faixa Salarial FSB, recebendo a importância de 998,00 (Novecentos e noventa e oito 
reais), lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com fundament
37, inciso II da Constituição Federal de 1988 e Leis Municipais n° 1.291/2004 e n° 
1.347/2006. 
 
 Art. 2º- A candidata nomeada através do art. 1º da presente Portaria deverá 
apresentar-se para tomar posse no prazo de 30 (Trinta) dias 
nomeação, e cumprir os requisitos determinados no item 10 (da admissão), do Edital nº 
001/2007, do Concurso Público, sob pena de ser tornada sem efeito a sua nomeação.
 
 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

             Registre-se, e Publique
 

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A.  Ávila, 
 
 
 
                                                 

 
 
 
 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da 
2019. 
 

Secretário Municipal de Governo e Articulação  Institucional

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA  Nº 131/2019. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 
incisos VII e X do art.80 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida no processo n° 0001009
10.2009.8.17.0300, executada no processo eletrônico n° 0000076-02.2019.8.17.2300, da 
Comarca de Bom Conselho-PE; 

NOMEAR a Senhora NELMA APARECIDDA GOMES DA 
brasileira, portadora do CPF nº 092.996.128

SDS/PE, residente na Av. Florêncio Rodrigues de Melo, 442
00, Garanhuns-PE, Para o Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, com 

recebendo a importância de 998,00 (Novecentos e noventa e oito 
reais), lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento no que dispõe o art. 
37, inciso II da Constituição Federal de 1988 e Leis Municipais n° 1.291/2004 e n° 

A candidata nomeada através do art. 1º da presente Portaria deverá 
se para tomar posse no prazo de 30 (Trinta) dias a contar da data da 

nomeação, e cumprir os requisitos determinados no item 10 (da admissão), do Edital nº 
001/2007, do Concurso Público, sob pena de ser tornada sem efeito a sua nomeação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

se as disposições em contrário. 
 

se, e Publique-se. 

Palácio Municipal Cel. José Abílio de A.  Ávila, em 02 de maio de 2019.

                                                 Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

 
 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 02 de maio de 

 
Katarina Tenório Cavalcante Vieira 

Secretário Municipal de Governo e Articulação  Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos 

a decisão judicial proferida no processo n° 0001009-
02.2019.8.17.2300, da 

NELMA APARECIDDA GOMES DA 
CPF nº 092.996.128-54 e RG nº 

igues de Melo, 442- Boa Vista, 
PE, Para o Cargo Efetivo de Auxiliar de Enfermagem, com 

recebendo a importância de 998,00 (Novecentos e noventa e oito 
o no que dispõe o art. 

37, inciso II da Constituição Federal de 1988 e Leis Municipais n° 1.291/2004 e n° 

A candidata nomeada através do art. 1º da presente Portaria deverá 
a contar da data da 

nomeação, e cumprir os requisitos determinados no item 10 (da admissão), do Edital nº 
001/2007, do Concurso Público, sob pena de ser tornada sem efeito a sua nomeação. 

 

em 02 de maio de 2019. 
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/51-20230322103356.pdf
assinado por: idU

ser 83                     




